
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z&S Apache Team, z.s., Kolín, oddíl cyklistiky  

EXPRES CZ-TUFO TEAM KOLÍN 

Třebízského 358, 20802 Kolín 4 

IČO: 26611848, Tel.: +420 777 722710 Email: team@cyclingagency.cz       

Web: www.exprescz-tufo.cz 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI OBČANSKÉHO SPOLKU PRO ROK 2022 

 

1. Základní údaje o spolku 

2. Aktivity spolku za rok 2022 

3. Úspěchy spolku za rok 2022 

4. Údaje o hospodaření spolku 

 Příloha: Údaje o hospodaření spolku - Účetní závěrka 2022 



2 
 

1. Základní údaje o spolku 

 Sezónou 2022 jsme zakončili již 22. rok fungování kolínského cyklistického 

oddílu. Po celou dobu zakladatel a manažer týmu Mgr. Jan Slavíček dodržuje konzistentní 

filozofii práce s mladými talentovanými sportovci a jejich postupnou transformaci až 

v profesionální závodníky.  

 S tím souvisí i to, že činnost týmu není zaměřena jen a pouze na rozvoj 

výkonnostní stránky sportovců, ale zároveň o každodenní práci na vytváření podmínek pro 

jejich rozvoj a především podporu. Na našem spolku je výjimečný zejména fakt, že závodník u 

nás může začít jako šestiletý začátečník v rámci skupiny kolínské přípravky. Zde postupně 

vyrůst v člena výkonnostní skupiny zaměřené na nejvýznamnější tuzemské závody. Pod 

odborným vedením a s patřičnou materiální podporou zamířit do kategorie juniorů, kde bude 

bojovat o prosazení se do národní reprezentace klidně hned v několika disciplínách. A pokud 

se v této době rozhodne cyklistice věnovat opravdu naplno a potvrdí předchozí skvělé výsledky 

i v dospělé kategorii, může se stát plně podporovaným profesionálním závodníkem Expres CZ 

Tufo Teamu Kolín.  

 

2. Aktivity spolku za rok 2022 

 I v uplynulém roce nespočívala naše práce jen a pouze v závodní činnosti. 

Aktivní jsme byli i jakožto organizátoři sportovních eventů. Letos bylo naše úsilí rozprostřeno 

mezi tři akce. 

 Hned dvě akce se konali poměrně záhy za sebou v měsíci červnu. Tou 

chronologicky první byl jeden díl seriálu dětských závodů Cyklotour Kolín. Konkrétně se 

jednalo o závod pořádaný jako cyklistická část Kolínských sportovních dní základních škol. 

Nejzajímavější na těchto závodech je to, že se jich účastní zejména děti, které většinou ještě 

zkušenost s cyklistickým závodem nemají. O to lépe musí být závod organizačně zajištěn.  

 Druhou a účastnicky mnohem hojnější akcí je velmi oblíbený silniční závod 

v krásném prostředí Krkonoš známý jako Krakonošův cyklomaraton. Tento závod je vzhledem 

ke své náročnosti skutečnou výzvou i pro zkušené a trénované cyklisty. I v letošním ročníku se 

nám sešli vynikající ohlasy.  



3 
 

 Poslední akcí v našem repertoáru je tradiční Velká cena města Kolína 

v cyklokrosu i v tomto roce zařazena do národního poháru Toi Toi Cup. Mezinárodní účast opět 

přilákal i status mezinárodního závodu kategorie C2 a s tím tedy i možnost získat body do 

mezinárodního žebříčku UCI. Tento ročník byl zajímavý také díky změnám, které po dlouhých 

letech trať doznala.  

   

Krakonošův cyklomaraton- www.biketourkrkonose.cz/krakonosuv-cyklomaraton 

Český pohár v cyklokrosu Kolín- www.cyklokroskolin.cz 

Cyklotour Kolín – www.cyklotourkolin.cz 

 

3. Úspěchy spolku za rok 2022 

Tabulku s výčtem nejvýznamnějších úspěchu potvrzuje již dříve zmiňovanou práci s mládeží, 

kdy mladí závodníci vychováváni od útlého mládežnického věku nám aktuálně výrazně rozšiřují 

počty A týmu pod mezinárodní smlouvou.  

Výsledková tabulka 2022: 

 

věk kategorie umístění

17 Junior 20.

24 Muž elite 29.

soutěž/disciplína

Účast na mistrovství světa a Evropy

jméno

František Hojka MS v cyklokrosu 

Matěj Ulík MS v cyklokrosu 

24 ženy elite 22.

19 ženy U23 31.

17 junior 31.

14 st. Žákyně 3.

14 st. Žákyně 25.

24 ženy elite 37.

19 ženy U23 51.

17 junior 24.

Karolína Bedrníková

Patrik Černý

MS MTB XCO

MS MTB XCO

Tereza Tvarůžková ME MTB XCO

Karolína Bedrníková ME MTB XCO

Patrik Černý ME MTB XCO

Eva Drhová ME MTB XCO

Eva Drhová ME MTB MTB časovka 

Tereza Tvarůžková MS MTB XCO

věk kategorie umístění

23 Žena elite 1.,2.

23 Žena elite 36.,35.

23 Žena elite 28.,23.

Tereza Tvarůžková Světový pohár XCC/XCO Brazílie 

Tereza Tvarůžková

soutěž/disciplínajméno

Další reprezentace ČR (Světový a Evropský pohár, mezistátní utkání apod.)

Tereza Tvarůžková Mezinárodní závody kategorie C Turecko 

Světový pohár XCC/XCO Německo



4 
 

 

 

 

 

 

 

25 muži elite 5.

25 muži elite 3.

24 ženy elite 1.

24 ženy elite 1.

16 junior 1.

Matěj Ulík Kozara Grand Prix 2022

Matěj Ulík Grand Prix Bihac

Tereza Tvarůžková Kozara Grand Prix 2022

Tereza Tvarůžková Grand Prix Bihac

Daniel Rubeš Grand Prix X-Bionic Samorin 2

věk kategorie umístění

23 Žena elite 6.

29 Muž elite 6.

20 Muž do 23 let 5.

21 Muž do 23 let 6.Robert Hula MČR v cyklokrosu

Tomáš Paprstka MČR v cyklokrosu

MČR v cyklokrosu

Umístění na mistrovství České republiky do 8. místa

Jakub Kučera

soutěž/disciplína

Tereza Tvarůžková MČR v cyklokrosu

jméno

22 muži U23 4.

19 ženy U23 3.

17 junior 2.

16 junior 5.

24 ženy elite 3.

14 st. Žákyně 2.

22 muži U23 8.

24 ženy elite 2.

17 junior 2.

14 st. Žákyně 1.

14 st. Žákyně 5.

14 st. Žáci 6.

14 st. Žákyně 6.
25 muži elite 1.MSR MTB XCO

MČR MTB XCC

MČR časovka jednotlivců

MČR časovka jednotlivců

MČR v silniční cyklistice

MČR MTB XCC

František Hojka MČR MTB XCO

Tereza Tvarůžková MČR MTB XCO

Eva Drhová

Eva Drhová

Eva Drhová

Mikuláš Klvaň

Eva Drhová
Matěj Ulík 

MČR MTB XCC

Karolína Bedrníková MČR MTB XCO

Patrik Černý MČR MTB XCO

Robert Hula MČR MTB XCO

MČR MTB XCO

Robert Hula MČR MTB XCC

Tereza Tvarůžková

Patrik Černý

věk kategorie umístění

14 st. Žáci 3.

22 muži U23 3.

16 junior 3.

22 muži Elite 4.

17 muži U23 5.

16 junior 3.

16 junior 9.

Umístění v konečném pořadí Českého poháru nebo žebříčku ČR, je-li lepší než umístění na mistrovství ČR

soutěžjméno

Daniel Rubeš ČP cyklokros

Patrik Černý ČP cyklokros

František Hojka ČP cyklokros

Mikuláš Klvaň ČP v silniční cyklistice

Robert Hula ČP MTB XCO

František Hojka ČP MTB XCO

Robert Hula ČP cyklokros

stupeň ** umístění

1. 1.

1. 3.

název soutěže

Smíšená štafeta 1

MČR smíšených štafet

Umístění v mistrovských soutěžích *

družstvo - kategorie

Smíšená štafeta 2

MČR smíšených štafet

stupeň umístění

1. 2.

1. 4.

1. 1.

1. 1.

název soutěže

Junioři

Ženy elite Celkové hodnocení ženy elite ČP MTB XCO

Celkové hodnocení muži elite ČP MTB XCO

Celkové hodnocení junioři ČP MTB XCO

Muži Elite

Umístění v pohárových soutěžích

družstvo - kategorie

Expres CZ Tufo Team Kolín Celkové hodnocení ČP MTB XCO














